[image: ]Câmara Municipal de Passa Vinte – MG
CNPJ: 00.135.638/0001-30
Telefax: (32) 3295-1178

INDICAÇÃO Nº 11/2025

[image: ]

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

A Vereadora signatária, atendendo exclusivamente ao interesse público, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que sejam empreendidos esforços pelo Poder Executivo à indicação de uma reforma no “escadão” localizado na Rua Arantina ligando a Rua Bocaina, assim como a instalação de um corrimão e o melhoramento da iluminação pública.

JUSTIFICATIVA
Solicito que sejam empreendidos esforços pelo Poder Executivo junto às Secretarias competentes do município, a fim de que seja promovido o melhoramento do local.
A população instalada nestes locais aguarda e reclama o melhoramento da iluminação pública na via. No período estes locais se tornam perigosos pela falta de iluminação, expondo os moradores e usuários da via ao risco.

Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, 16 de janeiro de 2025.
Plenário Luiz Arcas de Aguiar

Vanessa Aparecida de Oliveira Fonseca
Vereadora

Rua Liberdade, 155 - Centro - CEP 37.330-000
E-mail: camarapassavinte@hotmail.com
image1.jpeg

image2.jpeg